

Заказчик - УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ  
ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью "Стройресурс"

Стройка - Выполнение работ по благоустройству дворовой территории в районе дома №19 по ул. Николаева в г. Смоленске в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Смоленске»

Объект - Выполнение работ по благоустройству дворовой территории в районе дома №19 по ул. Николаева в г. Смоленске в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Смоленске»

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

## номер

149

дата	содержание
1990.01.01	...

05.06 2020

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	16.10.2020	05.06.2020	16.10.2020

## АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб	стоимость, руб
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Раздел 1. Расчистка территории</b>							
1	1	Валка деревьев в городских условиях. (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм (7 деревьев) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Благоустройство (ремонтно-строительные) НР (154,26 руб.) 73%=104%*0,7 от ФОТ СП (114,11 руб.) 54%=60%*0,9 от ФОТ	<b>ТЕРр68-3-3</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 складочный м3 кряжей	10,43	32,37	337,62

1	2	3	4	5	6	7	8
2	2	<p>Погрузочные работы при автомобильных перевозках: леса пиленого, погонажа плотничный, шпал Объем.  <math>6,258=10,43*0,6</math>  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно)  1 4 квартал 2019 СМР=7,51  Погрузо-разгрузочные работы  НР 0%=0%*0,7 от ФОТ  СП 0%=0%*0,9 от ФОТ</p>	<p><b>ТССЦпг-01-01-01-008</b>  Приказ Минстроя  России от 13.03.15  №171/пр</p>	1 т груза	6,258	10,29	64,39
3	3	<p>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно).  1 4 квартал 2019 СМР=7,51  Перевозка грузов автотранспортом.  НР 0%=0%*0,7 от ФОТ  СП 0%=0%*0,9 от ФОТ</p>	<p><b>ТССЦпг-03-21-01-005</b>  Приказ Минстроя  России от 13.03.15  №171/пр</p>	1 т груза	6,258	6,65	41,62
4	4	<p>Срезка растительного грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2  (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п 8 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно)  1 4 квартал 2019 СМР=7,51  Земляные работы, выполняемые механизированным способом  НР (148,04 руб.) 67%=95%*0,7 от ФОТ  СП (83,96 руб.) 38%=50%*0,85 * 0,9 от ФОТ</p>	<p><b>ТЕР01-01-014-05</b>  Приказ Минстроя  России от 13.03.15  №171/пр</p>	1000 м3 грунта	0,146305	7908,64	1157,07
5	5	<p>Погрузочные работы при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) Объем 219,45=  <math>0146305*1000*1,5</math>  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно)  1 4 квартал 2019 СМР=7,51  Погрузо-разгрузочные работы  НР 0%=0%*0,7 от ФОТ  СП 0%=0%*0,9 от ФОТ</p>	<p><b>ТССЦпг-01-01-01-039</b>  Приказ Минстроя  России от 13.03.15  №171/пр</p>	1 т груза	219,45	4,25	932,66
6	6	<p>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние. до 5 км I класс груза  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно)  1 4 квартал 2019 СМР=7,51  Перевозка грузов автотранспортом.  НР 0%=0%*0,7 от ФОТ  СП 0%=0%*0,9 от ФОТ</p>	<p><b>ТССЦпг-03-21-01-005</b>  Приказ Минстроя  России от 13.03.15  №171/пр</p>	1 т груза	219,45	6,65	1459,34

"Гранд-Смета (вер 9 0)

1	2	3	4	5	6	7	8
7	7	Разборка: кирпичных клумб ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) НР (42,5 руб.): 77%=110%*0,7 от ФОТ СП (29,81 руб.) 54%=70%*0 85 * 0,9 от ФОТ	ТЕР46-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 м3	0,78	166,22	129,65
8	8	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий типа Б и В на щебне из осадочных горных пород методом холодного фрезерования с применением импортных фрез при ширине барабана фрезы 600-1300 мм, толщина до 10 см ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги НР (171,33 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ СП (126,33 руб.) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ	ТЕР27-03-011-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м2 асфальтобето нного покрытия	12,3	713,69	8778,39
9	9	Разборка бортовых камней на бетонном основании ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Благоустройство (ремонтно-строительные) НР (3045,11 руб.) 73%=104%*0,7 от ФОТ СП (2252,55 руб.) 54%=60%*0,9 от ФОТ	ТЕРр68-14-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м	7,2832	1367,32	9958,47
10	10	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Погрузо-разгрузочные работы НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	70,43	3,52	247,91
11	11	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 30 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Перевозка грузов автотранспортом: НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-03-21-01-030 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	70,43	19,17	1350,14
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							24457,26
Накладные расходы							3561,23
Сметная прибыль							2606,75
Итого по разделу 1 Расчистка территории							229995,55
Раздел 2. Дворовой проезд Асфальт S=351м2							

1	2	3	4	5	6	7	8
12	12	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка $0,702 = (351 \cdot 0,2) / 100$ (Приказ от 29 12 2016 № 1028/пр п 8 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги НР (233,35 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ СП (172,07 руб.) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,702	2805,01	1969,12
13	13	Песок природный для строительных работ средний ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	м3	77,22	51,17	3951,35
14	14	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из асфальтогранулята (Приказ от 29 12 2016 № 1028/пр п 8 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги НР (168,09 руб ) 99%=142%*0,7 от ФОТ СП (123,95 руб ) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.3234	4369,42	1413,07
15	15	Розлив вяжущих материалов (Приказ от 29 12 2016 № 1028/пр п 8 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги НР (1,53 руб ) 99%=142%*0,7 от ФОТ СП (1,13 руб ) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	1 т	0,176	1516,41	266,89

1	2	3	4	5	6	7	8
16	16	<p>Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых мелкозернистых, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м<sup>3</sup></p> <p>(Приказ от 29 12 2016 № 1028/пр п 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)</p> <p>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно)</p> <p>1 4 квартал 2019 СМР=7,51</p> <p>Автомобильные дороги</p> <p>НР (231,93 руб ) 99%=142%*0,7 от ФОТ</p> <p>СП (171,02 руб ) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ</p>	<p><b>ТЕР27-06-020-08</b></p> <p>Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр</p>	1000 м2 покрытия	0,351	44215,55	15519,66
17	17	<p>Розлив вяжущих материалов</p> <p>(Приказ от 29 12 2016 № 1028/пр п 8 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)</p> <p>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно)</p> <p>1 4 квартал 2019 СМР=7,51</p> <p>Автомобильные дороги</p> <p>НР (0,91 руб ) 99%=142%*0,7 от ФОТ</p> <p>СП (0,67 руб ) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ</p>	<p><b>ТЕР27-06-026-01</b></p> <p>Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр</p>	1 т	0,105	1516,41	159,22
18	18	<p>Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м<sup>3</sup></p> <p>(Приказ от 29 12 2016 № 1028/пр п 8 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)</p> <p>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно)</p> <p>1 4 квартал 2019 СМР=7,51</p> <p>Автомобильные дороги</p> <p>НР (231,81 руб ) 99%=142%*0,7 от ФОТ</p> <p>СП (170,93 руб ) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ</p>	<p><b>ТЕР27-06-020-01</b></p> <p>Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр</p>	1000 м2 покрытия	0,351	44333,01	15560,89
19	19	<p>Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А</p> <p>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно)</p> <p>1 4 квартал 2019 СМР=7,51</p> <p>Автомобильные дороги</p>	<p><b>ТССЦ-410-0005</b></p> <p>Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр</p>	т	-33,9066	422,2	-14315,37

1	2	3	4	5	6	7	8
20	20	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги	ТССЦ-410-0007 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	т	33,9066	444,48	15070,81
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							39595,64
Накладные расходы							867,63
Сметная прибыль							639,76
Итого по разделу 2 Дворовой проезд Асфальт S=351м2							308683,76
Раздел 3. Асфальт 1077м2							
21	21	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из асфальтогранулята (Приказ от 29.12 2016 № 1028/пр п 8 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги НР (167,93 руб ) 99%=142%*0,7 от ФОТ СП (123,83 руб ) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,3231	4369,42	1411,76
22	22	Розлив вяжущих материалов (Приказ от 29 12 2016 № 1028/пр п 8 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги НР (4,68 руб ) 99%=142%*0,7 от ФОТ СП (3,45 руб ) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	1 т	0,539	1516,41	817,35

1	2	3	4	5	6	7	8
23	23	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых мелкозернистых, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м <sup>3</sup> (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги НР (711,63 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ СП (524,74 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ	<b>ТЕР27-06-020-08</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1000 м <sup>2</sup> покрытия	1,077	44215,55	47620,15
24	24	Розлив вяжущих материалов (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги НР (2,81 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ СП (2,07 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ	<b>ТЕР27-06-026-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т	0,3231	1516,41	489,95
25	25	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м <sup>3</sup> (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги НР (711,27 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ СП (524,47 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ	<b>ТЕР27-06-020-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1000 м <sup>2</sup> покрытия	1,077	44333,01	47746,65
26	26	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги	<b>ТССЦ-410-0005</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	т	-104,0382	422,2	-43924,93

1	2	3	4	5	6	7	8
27	27	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги	ТССЦ-410-0007 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	т	104,0382	444,48	46242,9
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							100403,83
Накладные расходы							1598,33
Сметная прибыль							1178,56
Итого по разделу 3 Асфальт 1077м2							774887,21
Раздел 4. Установка бортовых камней БК 100.30.15-367м							
28	28	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 Объем: 44,04=(0,3x0,4x367)/100 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Земляные работы, выполняемые ручным способом НР (277,35 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ СП (168,39 руб.) 34%=45%*0,85*0,9 от ФОТ	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,4404	1124,59	495,27
29	29	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня Объем = 11,01=(367*100*0,1*0,3)/100 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25, Прил. 27.3 п.3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см2) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх., ЗПМ=0,65, ТЗМ=0,65) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги НР (44,17 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ СП (32,57 руб.) 73%=95%*0,85*0,9 от ФОТ	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,1101	2909,72	320,36



Гранд-Смета (вер 9 0)

1	2	3	4	5	6	7	8
30	30	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги	ТССЦ-408-0017 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	13,873	138,09	1915,72
31	31	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги НР (2228,01 руб) 99%=142%*0,7 от ФОТ СП (1642,88 руб) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м бортового камня	3,67	4125,64	15141,1
32	32	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	-21,653	550,19	-11913,26
33	33	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	16,553	550,19	9107,3
34	34	Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги	ТССЦ-403-8021 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	шт	367	58,45	21451,15
35	35	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 Объем. 0,10986= (366,2*0,1*0,3)/100 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Земляные работы, выполняемые ручным способом НР (38,19 руб) 56%=80%*0,7 от ФОТ СП (23,19 руб) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,10986	620,83	68,2

1	2	3	4	5	6	7	8
36	36	Погрузочные работы при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) Объем 54,539 (0,4404*100*1,65-0,10986*100*1,65 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Погрузо-разгрузочные работы НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-01-01-01-039 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	1 т груза	54,539	4,25	231,79
37	37	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 5 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Перевозка грузов автотранспортом НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	1 т груза	54,539	6,65	362,68
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							37180,31
Накладные расходы							2587,73
Сметная прибыль							1867,03
Итого по разделу 4 Установка бортовых камней БК 100.30.15-367м							312679,38
Раздел 5. Установка бортовых камней БК 100.20.8-489							
38	38	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 Объем. 0,3912= (489*0,2*0,4/100) (Приказ от 29 12 2016 № 1028/пр п 8 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Земляные работы, выполняемые ручным способом НР (246,37 руб ) 56%=80%*0,7 от ФОТ СП (149,58 руб ) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 грунта	0,3912	1124,59	439,94

1	2	3	4	5	6	7	8
39	39	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований. из щебня Объем= 0,0489 (489*0,05*0,2/100) (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п 8 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25, Прил 27 3 п 3 6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см2) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх, ЗПМ=0,65, ТЗМ=0,65) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги НР (19,62 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ СП (14,47 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0489	2909,72	142,29
40	40	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Земляные работы, выполняемые ручным способом	ТССЦ-408-0017 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	6,16	138,09	850,63
41	41	Установка бортовых камней бетонных. при других видах покрытий (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п 8 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги НР (2968,66 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ СП (2189,01 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м бортового камня	4,89	4125,64	20174,38
42	42	Камни бортовые БР 100.20 8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги	ТССЦ-403-8023 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	шт	489	20,71	10127,19
43	43	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	-28,851	550,19	-15873,53
44	44	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	17,1	550,19	9408,25

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8
45	45	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	-0,2934	484,14	-142,05
46	46	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов. 1 Объем 0,0435= (4,9475*100*0,1*0,088)/100 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п 8 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Земляные работы, выполняемые ручным способом НР (15,13 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ СП (9,18 руб.) 34%=45%*0,85*0,9 от ФОТ	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0435	620,83	27,01
47	47	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной) Объем. 66,2928 = (0,445275*100*1,65-0,0435*100*1,65) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Погрузо-разгрузочные работы НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-01-01-01-039 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	57,3705	4,25	243,82
48	48	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 5 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Перевозка грузов автотранспортом НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	57,3705	6,65	381,51
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							25779,44
Накладные расходы							3249,78
Сметная прибыль							2362,24
Итого по разделу 5 Установка бортовых камней БК 100.20.8-489							235749,86
Раздел 6. Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из брусчатки - 590,3							

1	2	3	4	5	6	7	8
49	49	<p>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований. из щебня  (Приказ от 29 12 2016 № 1028/пр п 8.7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25, Прил 27.3 п 3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см²) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх., ЗПМ=0,65, ТЗМ=0,65)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно)  1 4 квартал 2019 СМР=7,51  Автомобильные дороги  НР (200,3 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ  СП (147,69 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ</p>	<p><b>ТЕР27-04-001-04</b>  Приказ Минстроя  России от 13 03 15  №171/пр</p>	<p>100 м3  материала  основания (в  плотном теле)</p>	0,49915	2909,72	1452,39
50	50	<p>Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно)  1 4 квартал 2019 СМР=7,51  Автомобильные дороги</p>	<p><b>ТССЦ-408-0019</b>  Приказ Минстроя  России от 13 03 15  №171/пр</p>	м3	62,8929	100,57	6325,14
51	51	<p>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка  (Приказ от 29 12 2016 № 1028/пр п 8.7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно)  1 4 квартал 2019 СМР=7,51  Автомобильные дороги  НР (196,22 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ  СП (144,69 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ</p>	<p><b>ТЕР27-04-001-01</b>  Приказ Минстроя  России от 13 03 15  №171/пр</p>	<p>100 м3  материала  основания (в  плотном теле)</p>	0,5903	2805,01	1655,8
52	52	<p>Песок природный для строительных работ средний  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно)  1 4 квартал 2019 СМР=7,51  Автомобильные дороги</p>	<p><b>ТССЦ-408-0122</b>  Приказ Минстроя  России от 13 03 15  №171/пр</p>	м3	64,93	51,17	3322,47

Гранд-Смета (вер 9 0)

1	2	3	4	5	6	7	8
53	53	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне. сплошной Объем. (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги НР (177,28 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ СП (130,72 руб.) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ	ТЕР27-04-016-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1000 м2 поверхности	0.5903	857,67	506,28
54	54	Нетканый геотекстиль Геотекс 150 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги	ТССЦ-101-7239 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м2	590,3	2,68	1582
55	55	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов песком (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги НР (1935,41 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ СП (1427,12 руб.) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ	ТЕР27-07-003-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м2 тротуара	5,903	8664,69	51147,67
56	56	Смесь пескоцементная (цемент М 400) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги	ТССЦ-407-0028 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	-29,515	259,83	-7668,88
57	57	Смесь пескоцементная (цемент М 4000) Объем 362*0,03+228,3*0,015=14,2845 м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги	ТССЦ-407-0028 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	14,2845	259,83	3711,54
58	58	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги	ТССЦ-403-0104 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м2	-590,3	65,35	-38576,11

1	2	3	4	5	6	7	8
59	59	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка) "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Автомобильные дороги	ТССЦ-403-8719 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м2	590,3	82,33	48599,4
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							72057,7
Накладные расходы							2509,2
Сметная прибыль							1850,22
<b>Итого по разделу 6 Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из брусчатки - 590,3</b>							<b>573892,57</b>
<b>Раздел 7. Установка урн</b>							
60	60	Урна опрокидывающаяся кованая габариты ящика: 300 х 300 х400 мм Ящик сварен из стали толщиной 1,5 мм, фигурные стойки- из квадратной стали 10 х10 мм, упоры - из профильной трубы 25х25 мм Боковые стенки урны украшены декоративными элементами. Металлокаркас окрашен краской по металлу 3в1 Hammerite. Цвет согласовывается с заказчиком ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Земляные работы, выполняемые ручным способом	Прайс лист	шт	6	792,27	4753,62
61	61	Устройство бетонной подготовки (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве НР (2,03 руб.) 74%=105%*0,7 от ФОТ СП (1,37 руб.) 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0017	54712,6	93,01
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							4846,63
Накладные расходы							2,03
Сметная прибыль							1,37
<b>Итого по разделу 7 Установка урн</b>							<b>36423,73</b>
<b>Раздел 8. Установка скамеек</b>							

## Транд-Смета (вер 9 0)

1	2	3	4	5	6	7	8
62	62	Диван парковый 1900х800х800 Длина 1900 мм, ширина: 800 мм, высота: 800 мм Металлокаркас выполнен из профильной трубы 40х25 мм, уголка 40х40 мм, полосы 40х4 мм. Сиденье и спинка из пиломатериала Металлокаркас окрашен грунт-эмалью "Зв1". Деревянные элементы покрыты "Акватексом" Цвет согласовывается с потребителем. Диван должен устанавливаться на ровную твердую поверхность ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Земляные работы, выполняемые ручным способом	Прайс лист	шт	6	1131,82	6790,92
63	63	Устройство бетонной подготовки (Приказ от 29 12 2016 № 1028/пр п 8 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 4 квартал 2019 СМР=7,51 Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве НР (4,17 руб ) 74%=105%*0,7 от ФОТ СП (2,82 руб ) 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0035	54712,6	191,49
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							6982,41
Накладные расходы							4,17
Сметная прибыль							2,82
Итого по разделу 8 Установка скамеек							52490,39
ИТОГИ ПО АКТУ:							
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах							311303,22
Накладные расходы							14380,1
Сметная прибыль							10508,77
Итого по акту:							
Благоустройство (ремонтно-строительные)							15862,1
Погрузо-разгрузочные работы							1720,57
Перевозка грузов автотранспортом							3595,29
Земляные работы, выполняемые механизированным способом							1389,07
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							201,96
Автомобильные дороги							298775,24
Земляные работы, выполняемые ручным способом							14352,97
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве							294,89
Итого							336192,09
Всего с учетом "4 квартал 2019 СМР=7,51"							2524802,6



1	2	3	4	5	6	7	8
Справочно, в базисных ценах.							
Материалы							255305,07
Машины и механизмы							42561,66
ФОТ							16209,72
Накладные расходы							14380,1
Сметная прибыль							10508,77
УСН (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*7,51*0,2							449295,8
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>2974098,4</b>
Всего по акту с учетом к-та перерасчета К- 1,0409228496							3 095 806,98

Сдал: Генеральный директор ООО "Стройресурс"

В.А. Нахаев

(должность, подпись, расшифровка)

М П

ОБЪЕМЫ РАБОТ ПРОВЕРИЛ

ВЕДУЩИЙ СПЕЦИАЛИСТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ

Принял: Начальник Управления ЖКХ Администрации города Смоленска:

(должность, подпись, расшифровка)

М П



работ в п 12, 49 подтверждены только по договору.

